16.03.2021г. № 13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОХРАНЕ ЛЕСОВ И НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2021 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»

[bookmark: _GoBack]В целях профилактики и реализации мер по охране лесов и населенных пунктов в пожароопасный период 2021 года, в соответствии с п.п.7, 21 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 18, 19, 30, 34, 37 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьями 51-53.8 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 года, постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», руководствуясь ст. 6 Устава муниципального образования «Укыр»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В целях оперативного производства и координации действий по борьбе с лесными пожарами в населенных пунктах МО «Укыр» организовать при администрации чрезвычайную комиссию в составе 9 человек (Приложение).
2. Директору МБОУ «Укырская СОШ» Хохоловой Г.И., зав. МБОУ «Укырский детский сад» Багайниковой Н.И., директору МБУК СКЦ МО «Укыр» Акбаевой М.Г., руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, членам чрезвычайной комиссии:
- развернуть разъяснительную работу среди населения и учащихся школы;
- в срок до 01.04. 2021г. подготовить противопожарную технику;
- в критические дни противопожарного периода установить посты в местах заездов в лесные угодья и дежурство;
- при обнаружении лесного пожара сообщать председателю чрезвычайной комиссии.
3. Председателю совета ветеранов Бухашеевой А.Н. проводить беседы о соблюдении мер пожарной безопасности с пенсионерами.
4. Директору МБОУ «Укырская СОШ» Хохоловой Г.И., зав. МБОУ «Укырский детский сад» Багайниковой Н.И., - провести внеочередные инструктажи  преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
- провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной
безопасности в быту и лесных массивах;
- проводить практические занятия по отработке планов эвакуации.
Срок исполнения – март- апрель – май.
5.Заведующей Укырским ФАП (Андрияновой А.И.), иметь в наличии необходимые медикаменты для оказания первой медицинской помощи.
6. Директору МБУК  «Социально-культурный центр Ангара» Акбаевой М.Г., при возникновении чрезвычайных ситуаций, подготовить здания для приема населения.
7. Заведующему хозяйством  администрации МО «Укыр» Багдуеву В.В., поставить на постоянный контроль работу и оборудование водозаборными рукавами всех  скважин на территории МО «Укыр».
8. Контроль за выполнением постановления возложить на чрезвычайную комиссию/ председатель Багайников В.В./
9. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
10. Зам. главы администрации МО «Укыр» Михайловой Е.В.информировать население в пожароопасный период через объявления и листовки.

Глава муниципального образования «Укыр»
Багайников Владимир Алексеевич

Приложение к постановлению
администрации МО «Укыр»
№ 13 от 16.03.2021 г.

СОСТАВ
ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ КОМИССИИ ПО БОРЬБЕ С ЛЕСНЫМИ ПОЖАРАМИ И ПОЖАРАМИ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ МО «УКЫР»

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность

	Председатель комиссии:

	1.
	Багайников Владимир Алексеевич
	Глава МО «Укыр»

	Заместитель председателя комиссии:

	2.
	Михайлова Екатерина Владимировна
	Заместитель главы администрации МО «Укыр»

	Секретарь комиссии:

	3.
	Баглаева Джамиля Нафиковна
	специалист по земле и имуществу администрации МО «Укыр»

	Члены комиссии:

	4.
	Багдуев Виктор Васильеич
	Зав.хозяйством администрации МО «Укыр»

	5.
	Каланчук Виктор Васильевич
	Член ДПК МО «Укыр»

	6.
	Багайников Борис Яковлевич
	Член ДПК МО «Укыр»

	7.
	Хитуев Сергей Константинович
	Член ДПК МО «Укыр»

	8.
	Волчатов Петр Николаевич
	Член ДПК МО «Укыр»

	9.
	Олзоев Александр Викторович
	Водитель администрации МО «Укыр»